Liste der Rechtsanwélte

Neueintragungen

Akad Grad

Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Dr.

Mag.
Dr.

Mag.
Dr.

Mag.
Mag.

Ing. Dr.

Mag.
Dr.

Dr.

Mag.
Mag.
Mag.
Mag.

Vorname
Andrea Francesco
Florian Andreas
Karin
Dietmar
Marlen
Philipp
Florian
Anton
Martin
Katharina
Yvonne
Magdalena
Christian
Valentina
Daniela Christine
Romana
Kathrin
Reinhard
Katrin
Marlies

Rechtsanwaltskammer Niederdsterreich

Nachname

LONGO
HOLLWARTH
LUXBACHER
KRAMMER

DIALER-GRILLMAYER

ZOLLNER
CARTER
PIRRINGER
FUHRER
ALBRECHT-BALIC
KLEIN

FRECH

MACHO

MURR
SCHIESL-MULLER
SCHON
SCHUHMEISTER
SCHUSTER
STIDL

TEUFEL

|PLZ|

2500
2130
2100
2630
2700
2340
2500
2460
3100
2340
3500
2500
2500
3671
2100
2460
2320
2640
2700
3340

Ort
Baden
Mistelbach
Korneuburg
Ternitz
Wiener Neustadt
Maodling
Baden
Bruck/Leitha
St. Polten
Modling
Krems
Baden
Baden
Marbach/Donau
Korneuburg
Bruck/Leitha
Schwechat
Gloggnitz
Wiener Neustadt
Waidhofen/Ybbs

StralRe
Hauptplatz 9-13
Oserstral3e 19-21
Hauptplatz 20
Hauptstralie 6
Herzog Leopold-Stral3e 26
Hauptstral3e 48
Erzherzog Rainer-Ring 23
Hauptplatz 16, Stiege 4, Top 6
Domgasse 2
Enzersdorfer Stral3e 4
Roseggerstral3e 16/2
Hauptplatz 9-13
Hauptplatz 9-13
Marktstral3e 28 (Rathaus)
Hauptplatz 4/Top 2
Schlossmuhlgasse 14
Bruck-Hainburgerstral3e 2/1/3
Hauptstral3e 48
Hauptplatz 32
Kapuzinergasse 9

per Datum
25.10.2016
20.09.2016
05.09.2016
05.07.2016
20.06.2016
24.05.2016
25.04.2016
22.03.2016
22.02.2016
01.02.2016
01.02.2016
07.01.2016
07.01.2016
07.01.2016
07.01.2016
07.01.2016
07.01.2016
07.01.2016
07.01.2016
07.01.2016

Die vollstdndigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwaélte
Wiedereintragungen

Akad Grad Vorname

Mag. Julia
Tatiana

Liste der Rechtsanwalte
Namensanderungen

Akad Grad Vorname

Dr. Sabine
Mag. Barbara

Nachname

TESCH-KOHLBECK
URDANETA WITTEK

Nachname

DIENER
RIEDL-SCHUH

| PLZ | ort

2100 Korneuburg
3400 Klosterneuburg

nunmehr Nachname

MANTLER
RIEDL

Hauptplatz 20
KierlingerstraRe 32

Strafle

per Datum

05.09.2016
07.01.2016

Die vollstdndigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwélte

Rechtsanwaltskammer Niederdsterreich

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

Akad. Grad |

Mag.
Mag.
Mag.

Mag. Dr.

Dr.
Mag.
Mag.
Mag.
Dr.
Mag.
Mag.
MMag.
Mag.
Dr.
Dr.

Vorname
Klaus
Christian
Michael
Wolf Dietrich
Markus
Felix
Alexander
Verena
Gerhard
Barbara
Johannes Stephan
Christoph
Elisabeth
Josef
Franz

Nachname
HABERLER
HAJOS
FRICK
MAZAKARINI
DISTELBERGER
KANDLER
KIRCHMAUER
STAGL
RORBLER
RIEDL
SCHRIEFL
SCHLOR
FREILINGER-GORLER
HOLZMULLER
LIMA

| Lz |

2620
2620
2340
2340
3130
2340
3100
2544
3910
3430
2340
3100
3150
2700
2320

Ort
Neunkirchen
Neunkirchen
Madling
Madling
Herzogenburg
Modling
St. Pdlten
Leobersdorf
Zwettl
Tulln
Madling
St. Pdlten
Wilhelmsburg

Wiener Neustadt

Schwechat

Stralle
MSC-Bauteil 1 / Schwarzottstr. 2a
MSC-Bauteil 1 / Schwarzottstr. 2a
Enzersdorfer Stral3e 5/13
Enzersdorfer Stral3e 5/A/13
Rathausplatz 14
Herzoggasse 1 (Othmarhof)
Muhlweg 65
Hauptstral3e 9-13/1/11
Schulgasse 18
Franz Schubert Stral3e 8
Kaiserin Elisabeth-Stral3e 2
Herrengasse 3-5
Fleschplatz 2, Top 6
Neunkirchner StraRe 17/Stock 2/B 7
Wienerstral3e 30/6

per Datum
02.11.2016
02.11.2016
01.11.2016
01.11.2016
10.10.2016
08.08.2016
01.08.2016
01.07.2016
08.06.2016
01.06.2016
25.04.2016
04.03.2016
01.03.2016
01.02.2016
10.01.2016

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Rechtsanwaltskammer Niederosterreich

Liste der Rechtsanwélte

Verzicht

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv
Dr. Werner POSCH 31.12.2016 Mag. Reinhard SCHUSTER Gloggnitz

Dr. Wieland SCHMID-SCHMIDSFELDEN | 30.09.2016 Mag. Dr. Sigrid URBANEK St. Polten

Mag. Marlen DIALER-GRILLMAYER 21.06.2016 Dr. Christian STOCKER Wiener Neustadt
Mag. Gregor RIESS 02.05.2016 Dr. Robert MULLER Hainfeld

Mag. Julia TESCH-KOHLBECK 31.03.2016 Mag. Dieter BERTHOLD Mistelbach

Mag. Konrad ANDERLE 03.03.2016 Mag. Maurizia ANDERLE-HAUKE Wien

Mag. Alexander BAUER 03.03.2016 DDr. Gernot SATOVITSCH Baden

Liste der Rechtsanwélte

Ableben

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv
Dr. Peter SCHUTZ 21.05.2016 Mag. Andreas ZACH Wien

Dr. Josef LEITNER 11.03.2016 Mag. Matthias LEITNER Wien

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Liste der Rechtsanwélte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Liste der Rechtsanwalte

Erléschen gem § 34 Abs 1 Z 1 RAO

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Liste der Rechtsanwalte

Erléschen gem § 34 Abs 1 Z 2 RAO

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Rechtsanwaltskammer Niederdsterreich

Liste der niedergelassenen européaischen Rechtsanwalte
Neueintragungen

| Akad Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ
bezeichnung

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte
Wiedereintragungen

| Akad Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ
bezeichnung

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Namensanderungen

Akad Grad Vorname Nachname Berufs-bezeichnung

Ort

Ort

nunmehr Nachname

Stral3e

Stralle

per Datum ‘

per Datum ‘

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Rechtsanwaltskammer Niederdsterreich

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

| Akad. Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ Ort Stralle
bezeichnung

per Datum ‘

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Rechtsanwaltskammer Niederosterreich

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Verzicht

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Ableben

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung
Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8§ 34 Abs 1 Z1 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 2 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Rechtsanwaltskammer Niederdsterreich

Beschliisse

Vom Ausschuss der Rechtsanwaltskammer Niedergsterreich wird gemaf 8 70 Abs. 1
DSt kundgemacht, dass uber Dr. Wieland Schmid-Schmidsfelden, Rechtsanwalt in
Rotheau 14, 3153 Eschenau an der Traisen, mit Beschluss des Disziplinarrates der
Rechtsanwaltskammer NO vom 01.08.2016 zu D 33/15 gemaR § 19 Abs. 3 Z 1 lit d)
IVm 8 19 Abs la DSt die einstweilige Mal3hahme der vorlaufigen Untersagung der
AuslUbung der Rechtsanwaltschaft verhangt wurde. Dieser Beschluss tritt spatestens
nach 6 Monaten aul3er Kraft, wenn die Gultigkeitsdauer nicht aufgrund eines
neuerlichen Beschlusses des Disziplinarrates der Rechtsanwaltskammer NO
verlangert wird.

Zur mittlerweiligen Stellvertreterin wurde fur die Dauer dieser Untersagung Frau
Mag.Dr. Sigrid Urbanek, Rechtsanwaltin, Europaplatz 7, 3100 St. Polten, bestellt

A A A

Die Uber Dr. Wieland Schmid-Schmidsfelden, Rechtsanwalt, Rotheau 14, 3153
Eschenau an der Traisen, mit Beschluss des Ausschusses der
Rechtsanwaltskammer NO vom 19.05.2016 gemalR § 21 a Abs. 2 RAO verflgte
Untersagung der Austbung der Rechtsanwaltschaft bis zur Erbringung des
Nachweises Uber die Aufrechterhaltung der gesetzlichen
Berufshaftpflichtversicherung gem. 8 21 a Abs. 1 RAO wird mit 25.05.2016
aufgehoben. Der mittlerweilige Stellvertreter RA Mag. Alfred Schneider,
Rechtsanwalt, DorflstraRe 2, 3180 Lilienfeld wird seines Amtes enthoben.

A A A

Dr. Wieland Schmid-Schmidsfelden, Rechtsanwalt, Rotheau 14, 3153 Eschenau an
der Traisen, wurde mit Beschluss des Ausschusses der Rechtsanwaltskammer NO
vom 19.05.2016 gemal 8§ 21 a Abs. 2 RAO die Ausubung der Rechtsanwaltschaft bis
zur Erbringung des Nachweises Uber die Aufrechterhaltung der gesetzlichen
Berufshaftpflichtversicherung gem. § 21 a Abs. 1 RAO untersagt. Zum mittlerweiligen
Stellvertreter wird RA Mag. Alfred Schneider, Dorflstral3e 2, 3180 Lilienfeld, bestellt.

A A A

Die Uber Mag. Dr. Alice Hoch, Rechtsanwaltin in 2361 Laxenburg, Schlossplatz 12,
mit Beschluss des Ausschusses der Rechtsanwaltskammer NO vom 11.04.2016
gemdll 8§ 21 a Abs. 2 RAO verfugte Untersagung der Ausibung der
Rechtsanwaltschaft bis zur Erbringung des Nachweises Uber die Aufrechterhaltung
der gesetzlichen Berufshaftpflichtversicherung gem. § 21 a Abs. 1 RAO wird mit
15.04.2016 aufgehoben. Der mittlerweilige Stellvertreter RA Mag. Dominik Geyer,
2340 Modling, Enzersdorferstral3e 4, wird seines Amtes enthoben.

A A A



Frau Mag. Dr. Alice Hoch, Rechtsanwaltin in 2361 Laxenburg, Schlossplatz 12,
wurde mit Beschluss des Ausschusses der Rechtsanwaltskammer NO vom
11.04.2016 gemald 8 21 a Abs. 2 RAO die Ausubung der Rechtsanwaltschaft bis zur
Erbringung des Nachweises Uber die Aufrechterhaltung der gesetzlichen
Berufshaftpflichtversicherung gem. § 21 a Abs. 1 RAO untersagt. Zum mittlerweiligen
Stellvertreter wird RA Mag. Dominik Geyer, 2340 Modling, Enzersdorferstralie 4,
bestellt.



