#### Liste der Rechtsanwälte

### Neueintragungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Mag.	Andrea Francesco	LONGO	2500	Baden	Hauptplatz 9-13	25.10.2016
Mag.	Florian Andreas	HÖLLWARTH	2130	Mistelbach	Oserstraße 19-21	20.09.2016
Mag.	Karin	LUXBACHER	2100	Korneuburg	Hauptplatz 20	05.09.2016
Mag.	Dietmar	KRAMMER	2630	Ternitz	Hauptstraße 6	05.07.2016
Mag.	Marlen	DIALER-GRILLMAYER	2700	Wiener Neustadt	Herzog Leopold-Straße 26	20.06.2016
Dr.	Philipp	ZÖLLNER	2340	Mödling	Hauptstraße 48	24.05.2016
Mag.	Florian	CARTER	2500	Baden	Erzherzog Rainer-Ring 23	25.04.2016
Dr.	Anton	PIRRINGER	2460	Bruck/Leitha	Hauptplatz 16, Stiege 4, Top 6	22.03.2016
Mag.	Martin	FÜHRER	3100	St. Pölten	Domgasse 2	22.02.2016
Dr.	Katharina	ALBRECHT-BALIC	2340	Mödling	Enzersdorfer Straße 4	01.02.2016
Mag.	Yvonne	KLEIN	3500	Krems	Roseggerstraße 16/2	01.02.2016
Mag.	Magdalena	FRECH	2500	Baden	Hauptplatz 9-13	07.01.2016
Ing. Dr.	Christian	MACHO	2500	Baden	Hauptplatz 9-13	07.01.2016
Mag.	Valentina	MURR	3671	Marbach/Donau	Marktstraße 28 (Rathaus)	07.01.2016
Dr.	Daniela Christine	SCHIESL-MÜLLER	2100	Korneuburg	Hauptplatz 4/Top 2	07.01.2016
Dr.	Romana	SCHÖN	2460	Bruck/Leitha	Schlossmühlgasse 14	07.01.2016
Mag.	Kathrin	SCHUHMEISTER	2320	Schwechat	Bruck-Hainburgerstraße 2/1/3	07.01.2016
Mag.	Reinhard	SCHUSTER	2640	Gloggnitz	Hauptstraße 48	07.01.2016
Mag.	Katrin	STIDL	2700	Wiener Neustadt	Hauptplatz 32	07.01.2016
Mag.	Marlies	TEUFEL	3340	Waidhofen/Ybbs	Kapuzinergasse 9	07.01.2016

### Liste der Rechtsanwälte

### Wiedereintragungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Mag.	Julia	TESCH-KOHLBECK	2100	Korneuburg	Hauptplatz 20	05.09.2016
	Tatiana	URDANETA WITTEK	3400	Klosterneuburg	Kierlingerstraße 32	07.01.2016

#### Liste der Rechtsanwälte

### Namensänderungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	nunmehr Nachname
Dr.	Sabine	DIENER	MANTLER
Mag.	Barbara	RIEDL-SCHUH	RIEDL

#### Liste der Rechtsanwälte

### Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

Akad. Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Mag.	Klaus	HABERLER	2620	Neunkirchen	MSC-Bauteil 1 / Schwarzottstr. 2a	02.11.2016
Mag.	Christian	HAJOS	2620	Neunkirchen	MSC-Bauteil 1 / Schwarzottstr. 2a	02.11.2016
Mag.	Michael	FRICK	2340	Mödling	Enzersdorfer Straße 5/13	01.11.2016
Mag. Dr.	Wolf Dietrich	MAZAKARINI	2340	Mödling	Enzersdorfer Straße 5/A/13	01.11.2016
Dr.	Markus	DISTELBERGER	3130	Herzogenburg	Rathausplatz 14	10.10.2016
Mag.	Felix	KANDLER	2340	Mödling	Herzoggasse 1 (Othmarhof)	08.08.2016
Mag.	Alexander	KIRCHMAUER	3100	St. Pölten	Mühlweg 65	01.08.2016
Mag.	Verena	STAGL	2544	Leobersdorf	Hauptstraße 9-13/I/11	01.07.2016
Dr.	Gerhard	RÖßLER	3910	Zwettl	Schulgasse 18	08.06.2016
Mag.	Barbara	RIEDL	3430	Tulln	Franz Schubert Straße 8	01.06.2016
Mag.	Johannes Stephan	SCHRIEFL	2340	Mödling	Kaiserin Elisabeth-Straße 2	25.04.2016
MMag.	Christoph	SCHLOR	3100	St. Pölten	Herrengasse 3-5	04.03.2016
Mag.	Elisabeth	FREILINGER-GÖßLER	3150	Wilhelmsburg	Fleschplatz 2, Top 6	01.03.2016
Dr.	Josef	HOLZMÜLLER	2700	Wiener Neustadt	Neunkirchner Straße 17/Stock 2/B 7	01.02.2016
Dr.	Franz	LIMA	2320	Schwechat	Wienerstraße 30/6	10.01.2016

#### Liste der Rechtsanwälte

#### Verzicht

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv
Dr.	Werner	POSCH	31.12.2016	Mag. Reinhard SCHUSTER	Gloggnitz
Dr.	Wieland	SCHMID-SCHMIDSFELDEN	30.09.2016	Mag. Dr. Sigrid URBANEK	St. Pölten
Mag.	Marlen	DIALER-GRILLMAYER	21.06.2016	Dr. Christian STOCKER	Wiener Neustadt
Mag.	Gregor	RIESS	02.05.2016	Dr. Robert MÜLLER	Hainfeld
Mag.	Julia	TESCH-KOHLBECK	31.03.2016	Mag. Dieter BERTHOLD	Mistelbach
Mag.	Konrad	ANDERLE	03.03.2016	Mag. Maurizia ANDERLE-HAUKE	Wien
Mag.	Alexander	BAUER	03.03.2016	DDr. Gernot SATOVITSCH	Baden

#### Liste der Rechtsanwälte

#### Ableben

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv
Dr.	Peter	SCHÜTZ	21.05.2016	Mag. Andreas ZACH	Wien
Dr.	Josef	LEITNER	11.03.2016	Mag. Matthias LEITNER	Wien

#### Liste der Rechtsanwälte

#### Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv

#### Liste der Rechtsanwälte

#### Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-----------	------	----------

#### Liste der Rechtsanwälte

### Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 1 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-----------	------	----------

#### Liste der Rechtsanwälte

### Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 2 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-----------	------	----------

#### Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

#### Neueintragungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufs-	PLZ	Ort	Straße	per Datum
			bezeichnung				

### Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

#### Wiedereintragungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufs-	PLZ	Ort	Straße	per Datum
			bezeichnung				

#### Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

### Namensänderungen

Akad Grad Vorna	e Nachname	Berufs-bezeichnung	nunmehr Nachname
-----------------	------------	--------------------	------------------

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

Akad. Grad	Vorname	Nachname	Berufs-	PLZ	Ort	Straße	per Datum
			bezeichnung				

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Verzicht

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufsbezeichnung	per Datum	mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-------------------	-----------	------	----------

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Ableben

Akad	Grad	Vorname	Nachname	Berufsbezeichnung per Datum	mStv	Ort MStv
------	------	---------	----------	-----------------------------	------	----------

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufsbezeichnung per D	Patum mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-------------------------	------------	----------

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufsbezeichnung per Datui	n mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-----------------------------	--------	----------

Die vollständigen Daten aller Rechtsanwälte (mit bevorzugten Tätigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

### Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

### Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 1 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufsbezeichnung per Datur	n mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-----------------------------	--------	----------

### Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

### Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 2 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufsbezeichnung per Datum	mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-----------------------------	------	----------

#### Beschlüsse

Vom Ausschuss der Rechtsanwaltskammer Niederösterreich wird gemäß § 70 Abs. 1 DSt kundgemacht, dass über Dr. Wieland Schmid-Schmidsfelden, Rechtsanwalt in Rotheau 14, 3153 Eschenau an der Traisen, mit Beschluss des Disziplinarrates der Rechtsanwaltskammer NÖ vom 01.08.2016 zu D 33/15 gemäß § 19 Abs. 3 Z 1 lit d) iVm § 19 Abs 1a DSt die einstweilige Maßnahme der vorläufigen Untersagung der Ausübung der Rechtsanwaltschaft verhängt wurde. Dieser Beschluss tritt spätestens nach 6 Monaten außer Kraft, wenn die Gültigkeitsdauer nicht aufgrund eines neuerlichen Beschlusses des Disziplinarrates der Rechtsanwaltskammer NÖ verlängert wird.

Zur mittlerweiligen Stellvertreterin wurde für die Dauer dieser Untersagung Frau Mag.Dr. Sigrid Urbanek, Rechtsanwältin, Europaplatz 7, 3100 St. Pölten, bestellt

Die über Dr. Wieland Schmid-Schmidsfelden, Rechtsanwalt, Rotheau 14, 3153 Traisen, Beschluss des Ausschusses Eschenau an der mit Rechtsanwaltskammer NÖ vom 19.05.2016 gemäß § 21 a Abs. 2 RAO verfügte Untersagung der Ausübung der Rechtsanwaltschaft bis zur Erbringung des Aufrechterhaltung Nachweises über die der gesetzlichen Berufshaftpflichtversicherung gem. § 21 a Abs. 1 RAO wird mit 25.05.2016 Der mittlerweilige Stellvertreter RA Mag. Alfred Rechtsanwalt, Dörflstraße 2, 3180 Lilienfeld wird seines Amtes enthoben.

 $\bot$   $\bot$   $\bot$ 

Dr. Wieland Schmid-Schmidsfelden, Rechtsanwalt, Rotheau 14, 3153 Eschenau an der Traisen, wurde mit Beschluss des Ausschusses der Rechtsanwaltskammer NÖ vom 19.05.2016 gemäß § 21 a Abs. 2 RAO die Ausübung der Rechtsanwaltschaft bis zur Erbringung des Nachweises über die Aufrechterhaltung der gesetzlichen Berufshaftpflichtversicherung gem. § 21 a Abs. 1 RAO untersagt. Zum mittlerweiligen Stellvertreter wird RA Mag. Alfred Schneider, Dörflstraße 2, 3180 Lilienfeld, bestellt.

 $\bot$   $\bot$   $\bot$ 

Die über Mag. Dr. Alice Hoch, Rechtsanwältin in 2361 Laxenburg, Schlossplatz 12, mit Beschluss des Ausschusses der Rechtsanwaltskammer NÖ vom 11.04.2016 gemäß § 21 a Abs. 2 RAO verfügte Untersagung der Ausübung der Rechtsanwaltschaft bis zur Erbringung des Nachweises über die Aufrechterhaltung der gesetzlichen Berufshaftpflichtversicherung gem. § 21 a Abs. 1 RAO wird mit 15.04.2016 aufgehoben. Der mittlerweilige Stellvertreter RA Mag. Dominik Geyer, 2340 Mödling, Enzersdorferstraße 4, wird seines Amtes enthoben.

Frau Mag. Dr. Alice Hoch, Rechtsanwältin in 2361 Laxenburg, Schlossplatz 12, wurde mit Beschluss des Ausschusses der Rechtsanwaltskammer NÖ vom 11.04.2016 gemäß § 21 a Abs. 2 RAO die Ausübung der Rechtsanwaltschaft bis zur Erbringung des Nachweises über die Aufrechterhaltung der gesetzlichen Berufshaftpflichtversicherung gem. § 21 a Abs. 1 RAO untersagt. Zum mittlerweiligen Stellvertreter wird RA Mag. Dominik Geyer, 2340 Mödling, Enzersdorferstraße 4, bestellt.